
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 242 ,DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - NOMEAR MAURicIO MACEDO DE OLIVEIRA para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-13, no Gabinete Parlamentar do Deputado Renato Rainha.
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.014/99-CLDF).

2 - EXONERAR MARCOS PAULO GOMES VALE, matrícula nO 12.607-45,
do cargo especial de gabinete, CL-12, do Gabinete Parlamentar do Deputado Renato
Rainha, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.613/95-CLDF).

3 - EXONERAR JOSE AUGUSTO DE OLIVEIRA, matrícula nO 12.241-61,
do cargo especial de gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado Renato
Rainha, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, CNE, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.246/94-CLDF)..

4 - EXONERAR HORÁCIO JOAQUIM GOMES ROLO, matrícula nO
12.171-56, do cargo de Chefe de Gabinete, CNE, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Renato Rainha, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL­
14, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.209/94- .
CLDF).

5 - EXONERAR REINALDO DANIEL MARQUES, matrícula nO 13.303-60,
do cargo especial de gabinete, CL-03, do Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel
Marques, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-06, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.046/97-CLDF).

6 - EXONERAR ELIANE DA FROTA BRASIL, matrícula nO 12.491-38, do
cargo especial de gabinete, CL-04, do Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel
Marques, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-06, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.854/95-CLDf).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 04 de março de 1999.

C:IOOCIOOMI'MINUTA5.00C



- ~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Errata do item 1 do Ato do Presidente nO 242, de 1999, publicado no
Diário da Câmara Legislativa de 05 de março de 1999.

ONDE SE LÊ : MAURíCIO MACEDO DE OLIVEIRA

LEIA-SE: MAURILlO MACEDO DE OLIVEIRA

1- Brasflia, ~~ de o...~ de 1999.

Deputad r~~s
Presidente


